
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00766734--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se eleva listado de docentes a ser afectados para el dictado de
las asignaturas del Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios (CINEU), para el año
lectivo 2024; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el aval correspondiente;

 

Que se han cumplimentado las etapas reglamentarias para la selección de los docentes;

 

La aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Afectar al dictado de las materias del Ciclo de Introducción a los Estudios
Universitarios 2024 (CINEU), a los Docentes que se listan en el ANEXO I de la presente



Resolución.

 

Art. 2°).- Asignar a los Docentes afectados según el Art. 1º de la presente Resolución, una
retribución equivalente a la indicada en el ANEXO I, por el plazo de un mes.

 

Art. 3º).- Designar a los docentes que se listan a continuación, a fin de cumplir tareas en el
Ciclo de Nivelación 2024 de esta Facultad:

Nombre y Apellido DNI Turno Monto a retribuir
IBARRA, CECILIA DEL VALLE 29.790.717 BIOLOGÍA $ 62.000
FUNES, MARÍA FERNANDA 40.902.281 MATEMÁTICA $ 125.000

Art. 4°).- Autorizar a los docentes de esta Unidad Académica, con cargos de dedicación
exclusiva o equivalente, que sean designados para el dictado o la coordinación de asignaturas del
CINEU 2024, a realizar tal actividad sin que ello implique una violación al régimen de
incompatibilidades.

 

Art. 5º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Sueldos, al Área Personal, al
Coordinador del CINEU a fin de notificar a los interesados y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 

 

NB/Mbl





FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00766734--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 299                                        - 1 -                                    Teléfono: (4334139/4334140) 


5000 CORDOBA – República Argentina                  Fax: (0351) 4334139  


 


 


 


 


ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN HCD 2023 
 


Apellido y Nombre 
Legajo 


/ DNI 
TURNO 


RETRIBUCIÓN 


EQUIVALENTE 


ROBBIATI, FEDERICO OMAR 55052 BIOLOGÍA 
PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


BRUNI, CECILIA ALEJANDRA 51178 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


CÓRDOBA, AGOSTINA 46272 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


CAPDEVILA, LISANDRO 49924 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


BERARDO, SILVIA MARINA 38534 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


TURU MICHEL, LAURA FABIANA 45569 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


RUIBAL CONTI, MARIA VICTORIA 41525 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


SOTELINO, MARCELO ALEJANDRO 54669 
AMBIENTACIÓN 


UNIVERSITARIA 


PROFESOR AYUDANTE B – 


DED. SIMPLE 


TRONO, ADRIANO 53751 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


DAPÁS, OSCAR MILTON 42179 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


GONZALEZ, DANIEL HUGO 47113 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


CAPDEVILA, LISANDRO 49924 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


Barbero Medina, Gonzalo pedro 55643 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


BERARDO, SILVIA MARINA 38534 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


DA VILA, ALEJANDRO 56123 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


OLIVA CUNEO, FACUNDO NICOLAS 49767 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00766734--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 299                                        - 2 -                                    Teléfono: (4334139/4334140) 


5000 CORDOBA – República Argentina                  Fax: (0351) 4334139  


 


 


 


 


BOVINA, WALTER JULIO 47068 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


VERA, JORGE ESTEBAN 56404 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


TABOADA, ROBERTO LUIS 29927 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


VILA, JESÚS ALBERTO 48926 FÍSICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


CASANOVA, GUILLERMO ANDRES 
36139


306 
FÍSICA 


PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


LERICI, LAURA CAROLINA 47541 QUÍMICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


MONTOYA, GERARDO FEDERICO 55552 QUÍMICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


BORDÓN, DANIELA LAURA 45545 QUÍMICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


VEGA, PABLO RAUL 53447 QUÍMICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


LERICI, LAURA CAROLINA 47541 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


GONZALEZ, DANIEL HUGO 47113 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


OLIVARES, EMILIANO 58512 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


BRUNI, CECILIA ALEJANDRA 51178 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


TRONO, ADRIANO 53751 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


PEREZ SEGURA, MARTIN EDUARDO 54995 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


VEGA, PABLO RAUL 53447 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


RETA BERG, DIEGO ERNESTO 53894 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


IZNARDO FERREYRA, LUCIANO 


MARTIN 
58606 MATEMÁTICA 


PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00766734--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 299                                        - 3 -                                    Teléfono: (4334139/4334140) 


5000 CORDOBA – República Argentina                  Fax: (0351) 4334139  


 


 


 


 


CÓRDOBA, AGOSTINA 46272 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


VERA, JORGE ESTEBAN 56404 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


Guzmán, Luis Gustavo 43151 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


BLANCO, CARMEN LUZ 47285 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


VILA, JESÚS ALBERTO 48926 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


CASANOVA, GUILLERMO ANDRES 
36139


306 
MATEMÁTICA 


PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


SANTILLAN, MAURICIO ALEJANDRO 60052 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


DADAM, FEDERICO TOMAS 58910 MATEMÁTICA 
PROFESOR AYUDANTE A – 


DED. SIMPLE 


 





	numero_documento: RHCD-2023-814-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Octubre de 2023
		2023-10-12T15:10:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-16T19:20:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-16T19:20:40-0300
	GDE UNC




